

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЛЬВІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»



«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Ректор

Національного університету
«Львівська політехніка»

Бобало Ю.Я.

2024 р.

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

«МІЖНАРОДНЕ ПРАВО»

РІВЕНЬ ВИЩОЇ ОСВІТИ	<u>другий (магістерський)</u>
СТУПІНЬ ВИЩОЇ ОСВІТИ	<u>магістр</u>
ГАЛУЗЬ ЗНАНЬ	<u>29 Міжнародні відносини</u>
СПЕЦІАЛЬНІСТЬ	<u>293 Міжнародне право</u>

Розглянуто та затверджено на засіданні
Вченої ради Університету
від « 25 » червня 2024 р.
протокол № 13

Львів 2024 р.

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ
освітньо-професійної програми

Рівень вищої освіти

Галузь знань

Спеціальність

Кваліфікація

другий (магістерський)

29 Міжнародні відносини

293 Міжнародне право

Магістр міжнародного права

РОЗРОБЛЕНО І СХВАЛЕНО

Науково-методичною комісією
спеціальності 081 Право

Протокол № 5/29
від « 03 » березня 2024 р.

Голова НМК спеціальності

 Тарас ГАРАСИМІВ

РЕКОМЕНДОВАНО

Науково-методичною радою університету

Протокол № 79
від « 19 » 06 2024 р.

Голова НМР університету

 Анатолій ЗАГОРОДНІЙ

ПОГОДЖЕНО

Проректор з науково-педагогічної
роботи Національного університету
«Львівська політехніка»

 Олег ДАВИДЧАК

« 12 » 06 2024 р.

Начальник

Навчально-методичного відділу
університету

 Василь ТОМ'ЮК

« 17 » 06 2024 р.

Директор Навчально-наукового
інституту права, психології та
інноваційної освіти

 Володимир ОРТИНСЬКИЙ

« 3 » 06 2024 р.

ПЕРЕДМОВА

Розроблено на основі Закону України «Про вищу освіту» та відповідно до Національної рамки кваліфікацій, ESG та стандартів вищої освіти України

Керівник робочої групи, гарант освітньої програми:

Гумін Олексій Михайлович — д.ю.н., завідувач кафедри МКП

Члени робочої групи:

- | | |
|-------------------|---|
| Ортинський В.Л. | — д.ю.н., проф., директор ІППО |
| Сірант М.М. | — д.ю.н., проф., заступник директора ІППО |
| Софінська І.Д. | — д.ю.н., проф., заступник директора ІППО |
| Хомишин І.Ю. | — д.ю.н., проф., заступник директора ІППО |
| Забокрицький І.І. | — д.ю.н., доц., професор кафедри ТПК |
| Гачкевич А.О. | — к.ю.н., доцент, доцент кафедри МІ |
| Дякович М.М. | — д.ю.н., проф., професор кафедри цивільного права і процесу Львівського національного університету імені Івана Франка. Почесний консул Федеративної Республіки Німеччина у Львові. |
| Ільницька О.В. | — студентка, яка навчається за спеціальністю 081 «Право» на другому (магістерському) рівні вищої освіти |

Гарант освітньої програми



Олексій ГУМІН

Зовнішні рецензенти:

1. Грень Т.Я. – керівник апарату Львівської обласної військової адміністрації
2. Псюк Р.В. – начальник Сектора міжнародного поліцейського співробітництва ГУНП у Львівській області

Проект освітньо-професійної програми обговорений та схвалений на засіданні Вченої ради навчально-наукового інституту права, психології та інноваційної освіти

Протокол № 10/24 від «03» червня 2024 р.

Голова Вченої ради ІППО

 Володимир_ОРТИНСЬКИЙ

Проект освітньо-професійної програми обговорений та схвалений на засіданні Науково-методичної ради навчально-наукового інституту права, психології та інноваційної освіти

Протокол № 5/24 від «03» червня 2024 р.

Голова Науково-методичної ради ІППО

 Юрій КОЗЛОВСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО ТА НАДАНО ЧИННОСТІ

Наказом ректора Національного університету «Львівська політехніка»

від «27» червня 2024 р. № 372-1-10

Ця освітньо-професійна програма не може бути повністю або частково відтворена, тиражована та розповсюджена без дозволу Національного університету «Львівська політехніка».

1. Профіль програми магістра зі спеціальності 293 «Міжнародне право»

1 – Загальна інформація	
Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу	Національний університет «Львівська політехніка», Інститут права, психології та інноваційної освіти
Рівень вищої освіти	Другий (магістерський) рівень
Ступінь вищої освіти	Магістр
Галузь знань	29 – Міжнародні відносини
Спеціальність	293 – Міжнародне право
Офіційна назва освітньої програми	Міжнародне право International Law
Обмеження щодо форм навчання	Відсутні
Освітня кваліфікація	Магістр міжнародного права
Професійна кваліфікація	Не надається
Кваліфікація в дипломі	Ступінь вищої освіти – Магістр Спеціальність – 293 Міжнародне право Освітня програма: Міжнародне право
Опис предметної області	Об’єкт вивчення: вітчизняні та зарубіжні доктринальні підходи до розуміння міжнародного права; проблеми формування та реалізації норм і принципів міжнародного публічного права, міжнародного приватного права, права Європейського Союзу, а також національного права різних держав. Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних розв’язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері міжнародного права, права Європейського Союзу. Теоретичний зміст предметної області: поняття і концепції міжнародного права як системи юридичних принципів і норм, що регулюють міжнародні відносини, права Європейського Союзу, порівняльного правознавства. Методи, методики та технології: загальнонаукові методи теоретичного та емпіричного дослідження; формально-юридичний, порівняльно-правовий метод; методики моделювання, moot court, case study, прогнозування, аналізу даних; технології пошуку й обробки інформації, сучасні цифрові технології. Інструменти та обладнання: сучасне інформаційно-комунікаційне обладнання, стандарти, інформаційні ресурси та програмні продукти, що застосовуються в міжнародно-правовій та національно-правовій діяльності
Академічні права випускників	Здобуття вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти. Набуття додаткових кваліфікацій у системі освіти дорослих.
Обсяг освітньої програми	Обсяг освітньо-професійної програми – 90 кредитів

у кредитах ЄКТС	ЄКТС; передбачається мінімум 10 кредитів ЄКТС для проходження юридичної практики.
Наявність акредитації	Не акредитована
Цикл/рівень	НРК України – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл, EQFLLL – 7 рівень
Передумови	Прийом на навчання для здобуття вищої освіти за другим (магістерським) рівнем освіти за спеціальністю 293 «Міжнародне право» здійснюється на базі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальностей 293 «Міжнародне право» та 081 «Право» за результатами Єдиного вступного іспиту та Єдиного фахового вступного випробування з права та міжнародного права.
2 – Мета освітньої програми	
	Метою освітньої програми є формування у випускника здатності розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у галузі права або у процесі навчання, що передбачає застосування правових доктрин та принципів і характеризується комплексністю та невизначеністю умов
3 – Характеристика освітньої програми	
Орієнтація освітньої програми	Освітньо-професійна програма базується на загальновідомих наукових положеннях та результатах сучасних досліджень з права, орієнтує на актуальні спеціалізації, в рамках яких можлива подальша професійна кар'єра.
Особливості та відмінності	Наявність широкого переліку вибірових дисциплін, який дає можливість студенту сформувати власну траєкторію навчання. Запровадження інноваційних методів і технологій викладання навчальних дисциплін. Підвищена увага до розвитку Soft Skills у здобувачів освіти. Залучення фахівців-практиків до навчального процесу та професорів-візитерів із закордонних університетів.
4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання	
Придатність до працевлаштування	Працевлаштування на посади відповідно до Національного класифікатора України: Класифікатор професій (ДК 003:2010) та International Standard Classification of Occupations 2008 (ISCO-08), які потребують наявності вищої освіти зі спеціальностей 293 «Міжнародне право» та 081 «Право».
Подальше навчання	Здобуття вищої освіти на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти. Набуття додаткових кваліфікацій у системі освіти дорослих.
5 – Викладання та оцінювання	
Викладання та навчання	Поєднання лекцій, практичних занять, консультацій, самостійної роботи для розв'язання теоретичних і

	практичних проблем; виконання завдань практики, консультації із викладачами.
Оцінювання	Екзамени, заліки, поточний контроль. Атестація здобувачів вищої освіти здійснюється у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту та атестаційного екзамену зі спеціальності.
6 – Програмні компетентності	
Інтегральна компетентність (ІНТ)	Здатність розв'язувати складні задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері правового регулювання міжнародних відносин і порівняльного правознавства, що характеризуються невизначеністю умов і вимог
Загальні компетентності (ЗК)	ЗК 1. Здатність до критичного мислення, аналізу та синтезу. ЗК 2. Здатність виявляти, ставити та вирішувати проблеми. ЗК 3. Здатність до адаптації та дії в новій ситуації. ЗК 4. Здатність генерувати нові ідеї (креативність). ЗК 5. Здатність розробляти проекти та управляти ними. ЗК 6. Здатність проводити дослідження на відповідному рівні. ЗК 7. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. ЗК 8. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.
Спеціальні (фахові, предметні) компетентності (СК)	СК 1. Здатність критично осмислювати проблеми та закономірності функціонування і розвитку міжнародних відносин, визначати тенденції розвитку світової політики, оцінювати вплив глобальних політичних процесів на національні правові, політичні та економічні системи. СК 2. Здатність самостійно забезпечувати юридичне представництво інтересів клієнта та організовувати надання юридичних послуг. СК 3. Здатність інтегрувати знання та розв'язувати складні задачі міжнародного права, у широких або мультидисциплінарних контекстах. СК 4. Здатність ефективно забезпечувати адаптацію законодавства України до права ЄС у правотворчому, правоінтерпретаційному та правозастосовному контекстах, надавати правову підтримку євроінтеграційним та євроатлантичним процесам у різних сферах суспільних відносин. СК 5. Здатність готувати проекти національних та міжнародних правових актів, надавати пропозиції з імплементації міжнародних стандартів у національне законодавство, приведення норм вітчизняного законодавства у відповідність до норм міжнародного права.

	СК 6. Здатність представляти інтереси власної держави або фізичних і юридичних осіб у міжнародних судових установах, арбітражах, національних судах іноземних держав, міжнародних міжурядових організаціях. СК 7. Здатність розв'язувати проблеми міжнародного права, адаптації законодавства України до права ЄС у нових або незнайомих середовищах за наявності неповної або обмеженої інформації з урахуванням аспектів соціальної та етичної відповідальності. СК 8. Здатність управляти складними, непередбачуваними та такими, що потребують нових стратегічних підходів робочими та/або навчальними процесами у професійній сфері. СК 9. Здатність розробляти і впроваджувати інновації у різних галузях та інститутах міжнародного права, права ЄС за допомогою міжнародно-правових інструментів. СК.10. Здатність розв'язувати задачі дослідницького та/або інноваційного характеру у сфері міжнародного права, права ЄС, порівняльного правознавства. СК 11. Здатність дотримуватися професійної та академічної доброчесності, нести відповідальність за достовірність отриманих результатів наукових досліджень. СК 12. Здатність вільно спілкуватися іноземною мовою як усно, так і письмово, у професійній сфері.
Компетентності професійного спрямування (ПК)	ПК1. Здатність використовувати сучасні правові доктрини та принципи у правотворчості та в процесі застосовування інститутів публічного і приватного права, а також кримінальної юстиції. ПК2. Здатність обґрунтовувати та мотивувати правові рішення, давати розгорнуту юридичну аргументацію. ПК3. Здатність застосовувати знання та розуміння основних засад (принципів) та процедур судочинства в Україні. ПК4. Здатність застосовувати медіацію та інші правові інструменти альтернативного позасудового розгляду та вирішення правових спорів. ПК5. Здатність застосовувати міждисциплінарний підхід в оцінці правових явищ та правозастосовній діяльності.
Програмні результати навчання (ПР)	РН 1. Виявляти, аналізувати та пропонувати шляхи вирішення різноаспектних проблем міжнародно-правового та національно-правового змісту. РН 2. Продувати нові ідеї для розв'язання практичних завдань зі сфери професійної юридичної діяльності. РН 3. Вільно спілкуватися державною та іноземною мовами усно і письмово для обговорення питань професійної діяльності, результатів досліджень та інновацій, пошуку та аналізу відповідної інформації. РН 4. Розуміти міжнародно-правову ситуацію,

	прогнозувати її розвиток, фахово і критично оцінювати події та явища зі сфери міжнародних відносин та світової політики, використовуючи юридичний інструментарій. РН 5. Здійснювати юридичне представництво клієнта в міжнародних судових органах, національних судах, міжнародних комерційних арбітражах, інших міжнародних організаціях, органах державної влади та місцевого самоврядування. РН 6. Захищати інтереси власної держави в національних судах, міжнародних комерційних арбітражах, міжнародних судах та організаціях, зокрема інтеграційних, на міжнародних конференціях. РН 7. Ухвалювати обґрунтовані рішення, у тому числі за умов невизначеності, генерувати та оцінювати альтернативи, й усвідомлювати їхні наслідки для різних суб'єктів національного і міжнародного права. РН 8. Готувати проекти міжнародних договорів та актів національного законодавства, надавати пропозиції з усунення колізій між нормами міжнародного права, а також приведення норм національного права у відповідність з нормами міжнародного права. РН 9. Імплементувати норми міжнародних договорів, актів міжнародних міжурядових організацій, рішень міжнародних судів у національний правопорядок. РН 10. Надавати юридичний супровід процесам адаптації різних галузей законодавства України до права Європейського Союзу. РН 11. Організовувати та вести переговори, забезпечувати ефективну комунікацію з фахівцями на національному і міжнародному рівнях. РН 12. Мати лідерські звички, вміти адаптуватись до нових викликів та загроз в сфері міжнародного й національного права, брати відповідальність за ухвалені рішення. РН 13. Розробляти та реалізовувати інноваційні та дослідницькі проекти у сфері міжнародного права з урахуванням правових, соціальних, економічних та етичних аспектів. РН 14. Зрозуміло і недвозначно доносити власні знання, висновки та аргументи до фахівців і нефахівців. РН 15. Брати участь у розробці та виконанні наукових проектів, у тому числі міжнародних, оцінювати необхідні ресурси та можливі ризики. РН 16. Оцінювати достовірність інформації та надійність джерел аналізувати її та використовувати для проведення наукових досліджень та професійної діяльності у сфері міжнародного права. РН 17. Організовувати роботу колективу, забезпечувати
--	---

	професійний розвиток його членів та досягнення поставлених цілей. РН 18. Планувати та здійснювати наукові дослідження з актуальних питань теорії та практики міжнародного права із використанням відповідної методології, формулювати новизну таких досліджень. РН 19. Здійснювати аналіз міжнародно-правових актів з питань регламентації трудових правовідносин; визначати ступінь імплементації міжнародно-правових стандартів у галузі праці в національне законодавство України. РН 20. Розуміти поняття, категорії та інститути, напрями розвитку й удосконалення цивільного законодавства в умовах ринкової економіки і правової держави. РН 21. Розв'язувати складні задачі і правові проблеми удосконалення вітчизняних законодавчих актів у галузі електронної комерції та ІТ-бізнесу з урахуванням європейських стандартів. РН 22. Обґрунтовувати власні погляди на євроінтеграційні пріоритети України та перспективи інтеграції України до європейських структур. РН 23. Розуміти основні тенденції розвитку законодавства про адміністративне судочинство, а також визначати шляхи його адаптації до вимог здійснення правосуддя в адміністративних справах, закріплених в національних та міжнародних нормативно-правових актах. РН 24. Здійснювати аналізу проблемних положень кримінального права задля ефективного нормотворчого процесу і управління в сфері кримінальної юстиції РН 25. Розуміти засади та основну проблематику теорії та практики сучасного українського конституціоналізму; принципи, зміст та функціональний механізм сучасного українського конституціоналізму РН 26. Тлумачити та правильно застосовувати правові норми зарубіжних країн, які регламентують функціонування адвокатури у міжнародній практиці
Знання	Зн1 Спеціалізовані концептуальні знання, що включають сучасні наукові здобутки у сфері професійної діяльності або галузі знань і є основою для оригінального мислення та проведення досліджень, критичне осмислення проблем у галузі та на мені галузей знань
Уміння	Ум1 Спеціалізовані уміння/навички розв'язання проблем, необхідні для проведення досліджень та/або провадження інноваційної діяльності з метою розвитку нових знань та процедур

	Ум 2 Здатність інтегрувати знання та розв'язувати складні задачі у широких або мультидисциплінарних контекстах Ум 3 Здатність розв'язувати проблеми у нових або незнайомих середовищах за наявності неповної або обмеженої інформації з урахуванням аспектів соціальної та етичної відповідальності
Комунікація	К1 Зрозуміле і недвозначне донесення власних знань, висновків та аргументації до фахівців і нефахівців, зокрема до осіб, які навчаються
Автономія та відповідальність	АВ1 Управління робочими або навчальними процесами, які є складними, непередбачуваними та потребують нових стратегічних підходів АВ2 Відповідальність за внесок до професійних знань і практики та/або оцінювання результатів діяльності команд та колективів АВ3 Здатність продовжувати навчання з високим ступенем автономії
8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми	
Основні характеристики кадрового забезпечення	100% науково-педагогічних працівників задіяних до викладання професійно-орієнтованих дисциплін мають наукові ступені та вчені звання.
Основні характеристики матеріально-технічного забезпечення	Використання сучасного обладнання та програмного забезпечення провідних ІТ-компаній, зокрема Microsoft, Apple, HP, Canon, Epson, GNU, Document Foundation.
Основні характеристики інформаційно-методичного забезпечення	Використання віртуального навчального середовища Національного університету «Львівська політехніка» та авторських розробок науково-педагогічних працівників.
9 – Академічна мобільність	
Національна кредитна мобільність	На основі двосторонніх між Національним університетом «Львівська політехніка» та університетами України.
Міжнародна кредитна мобільність	На основі двосторонніх договорів між Національним університетом «Львівська політехніка» та навчальними закладами країн-партнерів.
Навчання іноземних здобувачів вищої освіти	Можливе, після вивчення курсу української мови.

**2.Розподіл змісту освітньо-професійної програми за
групами компонентів та циклами підготовки**

№ п/п	Цикл підготовки	Обсяг навчального навантаження здобувача вищої освіти (кредитів / %)		
		Обов'язкові компоненти освітньо- професійної програми	Вибіркові компоненти освітньо- професійної програми	Всього за весь термін навчання
1	2	3	4	5
1.	Цикл загальної підготовки	6/6	3/4	9/10
2.	Цикл професійної підготовки	61/67	20/23	81/90
Всього за весь термін навчання		67/73	23/27	90/100

3. Перелік компонентів освітньо-професійної програми

Код н/д	Компоненти освітньої програми (навчальні дисципліни, курсові проекти (роботи), практики, кваліфікаційна робота)	Кількість кредитів	Форма підсумк. контролю
1	2	3	4
ОБОВ'ЯЗКОВІ КОМПОНЕНТИ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ			
1. Цикл загальної підготовки			
OK1.1	Іноземна мова за професійним спрямуванням	3	Екзамен
OK1.2	Практикум перекладу	3	Диф. залік
Всього за цикл:		6	
2 . Цикл професійної підготовки			
OK2.1	Актуальні проблеми міжнародного права та європейського права	6	Екзамен
OK2.2	Міжнародне економічне право	7	Диф. залік
OK2.3	Права людини та сучасні технології	6	Екзамен
OK2.4	Право міжнародної безпеки	6	Екзамен
OK2.5	Міжнародне гуманітарне право	5	Диф. залік
OK2.6	Міжнародне екологічне право	5	Екзамен
OK2.7	Міжнародна юстиція	5	Екзамен
OK2.8	Міжнародне кримінальне право	7	Екзамен
OK2.9	Актуальні проблеми міжнародного права та європейського права Курсова робота	2	Диф. залік
OK2.10	Професійна практика	10.5	Диф. залік
OK2.11	Кваліфікаційний екзамен	1.5	Екзамен
Всього за цикл:		61	
Всього за групу обов'язкових компонентів:		67	
ВИБІРКОВІ КОМПОНЕНТИ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ			
1. Цикл загальної підготовки			
Всього за цикл:		3	
Вибіркові компоненти освітньо-професійної програми			
2 . Цикл професійної підготовки			
BK1.1	Міжнародне трудове право	4	Диф. залік
BK1.2	Актуальні проблеми цивільного права та процесу	5	Диф. залік
BK1.3	Правове регулювання електронної комерції	4	Диф. залік
BK1.4	Україна та євроінтеграція	5	Диф. залік
BK1.5	Проблеми здійснення адміністративного судочинства в Україні	3	Диф. залік
BK1.6	Актуальні проблеми кримінального права та процесу	3	Диф. залік
BK1.7	Теорія і практика конституціоналізму	3	Диф. залік

ВК1.8	Адвокатура зарубіжних країн	3	Диф. залік
Всього за цикл:		15	
Вибіркові компоненти інших освітньо-професійних програм			
Всього:		5	
Разом вибіркові компоненти:		23	
Разом за освітньо-професійну програму:		90	

4. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форма атестації здобувачів вищої освіти	Атестація здобувачів за другим (магістерським) рівнем вищої освіти за спеціальністю 293 Міжнародне право здійснюється у формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту та атестаційного екзамену зі спеціальності.
Вимоги до атестаційного екзамену (екзаменів)	Атестаційний екзамен (екзамени) має передбачати оцінювання досягнення результатів навчання, визначених освітньо-професійною програмою за спеціальністю 293 «Міжнародне право».

5. Матриця відповідності програмних компетентностей навчальним компонентам

	ІНТ	ЗК 1	ЗК 2	ЗК 3	ЗК 4	ЗК 5	ЗК 6	ЗК 7	ЗК 8	СК 1	СК 2	СК 3	СК 4	СК 5	СК 6	СК 7	СК 8	СК 9	СК 10	СК 11	СК 12	ПК 1	ПК 2	ПК 3	ПК 4	ПК 5
ОК1.1	+	+					+		+		+			+				+							+	
ОК1.2	+		+				+	+		+			+						+							
ОК2.1	+	+					+		+	+		+			+			+		+		+				
ОК2.2	+			+						+		+									+					
ОК2.3	+			+	+		+			+						+					+		+	+		
ОК2.4	+		+							+				+			+						+			
ОК2.5	+		+	+						+		+	+				+									
ОК2.6	+		+				+			+		+	+				+									
ОК2.7	+	+							+	+		+	+	+												
ОК2.8	+		+				+			+		+					+		+			+				
ОК2.9	+	+	+					+		+		+									+	+	+	+		
ОК2.10	+						+		+		+				+						+					
ОК2.11	+				+	+			+			+											+			
ВК1.1	+	+		+		+				+							+		+					+		
ВК1.2	+		+					+	+	+			+		+	+				+	+	+				
ВК1.3	+	+		+						+										+	+					
ВК1.4	+	+			+		+			+	+			+				+			+		+			
ВК1.5	+		+					+		+		+	+		+	+				+	+	+		+	+	
ВК1.6	+		+						+	+		+	+		+	+				+	+	+				
ВК1.7	+	+	+				+	+	+	+		+	+			+					+	+				+
ВК1.8	+	+				+	+			+	+	+			+	+						+	+		+	

Умовні позначення: ОКі – обов'язкова дисципліна, ВКі – вибіркова дисципліна, і – номер дисципліни у переліку компонентів освітньої складової, ІНТ – інтегральна компетентність, ЗК – загальна компетентність, СК – спеціальна (фахова, предметна) компетентність;

6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідним компонентам освітньої програми

	ІІР 1	ІІР 2	ІІР 3	ІІР 4	ІІР 5	ІІР 6	ІІР 7	ІІР 8	ІІР 9	ІІР 10	ІІР 11	ІІР 12	ІІР 13	ІІР 14	ІІР 15	ІІР 16	ІІР 17	ІІР 18	ІІР 19	ІІР 20	ІІР 21	ІІР 22	ІІР 23	ІІР 24	ІІР 25	ІІР 26	К О М	А і В 1	А і В 2	А і В 3	Зн 1	Ум 1	Ум 2		
ОК1.1			+									+				+																	+		+
ОК1.2			+													+																	+		+
ОК2.1	+								+			+						+															+		+
ОК2.2	+				+			+				+																					+		+
ОК2.3	+			+	+		+																							+			+		+
ОК2.4				+		+	+		+																								+		+
ОК2.5	+						+				+	+																					+		+
ОК2.6	+						+	+				+																					+		+
ОК2.7	+		+	+	+	+			+			+																					+		+
ОК2.8	+						+		+			+																					+		+
ОК2.9	+	+		+				+					+		+	+													+				+		+
ОК2.10		+								+				+			+	+															+		+
ОК2.11	+													+				+															+		+
БК1.1					+			+				+							+													+		+	+
БК1.2		+			+															+												+		+	+
БК1.3				+				+												+		+										+	+	+	+
БК1.4	+		+	+		+			+	+												+										+	+	+	+
БК1.5					+																		+									+	+	+	+
БК1.6		+			+																			+								+	+	+	+
БК1.7									+	+																	+					+	+	+	+
БК1.8					+						+																	+				+	+	+	+

Умовні позначення: ОК – обов'язкова дисципліна, БК – вибіркова дисципліна, РН – програмні результати навчання, РС – Результати навчання професійного спрямування, К – програмні результати (комунікація); АіВ – програмні результати (автономія і відповідальність), Зн – програмні результати (знання), Ум – програмні результати (уміння).

**Структурно-логічна схема
за освітньо-професійною програмою
підготовки студентів другого (магістерського) рівня вищої освіти
спеціальності 293 «Міжнародне право»**

